
MMK/SML/700/2018 
Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 
Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 
 č. smlouvy: VZ DNS …../2018 

 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Příkazce: statutární město Karviná 
se sídlem:        Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
zastoupeno        Ing. Jan Wolf, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněn: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Odboru organizačního 
 na základě pověření ze dne: 2. 1. 2018 
 
jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:          00297534 
DIČ:          CZ00297534 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:        xxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále též „příkazce“ nebo „zadavatel“) 

 
 

Příkazník:  SELLER  MORAVIA, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20092,  
sídlem:   Čěská 18, Ostrava – Zábřeh, PSČ 700 30 
IČO:    25829637 
DIČ:    CZ 25829637 
bankovní spojení: GE Money bank Ostrava 
č.účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
tel./fax:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:  Romanem Tylem, jednatelem 
Osoba pověřená zavedením DNS: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále též „příkazník“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je příprava podkladů a pomoc při zavedení DNS (Dynamického 
nákupního systému) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), v souladu s § 9 citovaného zákona, na veřejnou 
zakázku zadávanou v nadlimitním řízení na dodávky: 

„Nákupy ICT zařízení, materiálu a služeb“ 



Stránka 2 z 9 
 

v celkové předpokládané hodnotě veřejné zakázky 20 000 000,- Kč bez DPH 

 

2. Předmět smlouvy se dále specifikuje takto: 

Příprava podkladů k zajištění celého průběhu zadávacího řízení k zavedení DNS jako 
nadlimitního řízení dle § 56 ZZVZ, včetně prováděcích právních předpisů. 

3. Příkazník se zavazuje předmět smlouvy realizovat v souladu se ZZVZ a prováděcími 
právními předpisy ve znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení. Příkazník se 
zavazuje zajistit podklady, jejichž výčet vyplývá z přílohy č. 1 – Souhrn dokumentů, 
které v rámci zadavatelské činnosti bude příkazník pro příkazce vyhotovovat. 

4. Při zpracování dokumentů k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: „Nákupy ICT 
zařízení, materiálu a služeb“ je příkazník povinen postupovat dle platného ZZVZ.  

5. Příkazník se dále zavazuje vypracovat veškeré dokumenty pro řešení případných námitek 
uchazečů, a to zejména: 

o Zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele o námitkách a odůvodnění návrhu. 

o Zpracování případného stanoviska zadavatele k námitkám v termínu stanoveném 
ZZVZ,  pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. 

o Vypracování stanoviska zadavatele v řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
orgánem dohledu v termínu stanoveném ZZVZ. 

o Předání dokumentace veřejné zakázky Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

o Úkony směřující k řádnému dokončení zadávacího řízení po rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže o návrhu uchazeče. 

o Příprava podkladů, které by ve smyslu ZZVZ byl zadavatel povinen poskytnout 
orgánu dohledu na základě výzvy. 

o Vypracování stanoviska v řízení o uložení sankce v termínu stanoveném ZZVZ. 

  

6. Výčet dílčích činností uvedených v tomto článku je pouze demonstrativní. Není-li některá 
výslovně uvedena, pak vždy platí, že příkazník je povinen připravit pro příkazce veškeré 
podklady, vyplývající ze znění ZZVZ a souvisejících prováděcích předpisů. Neprovedení 
nebo nezajištění podkladů příkazníkem je podstatným porušením smlouvy. 

7. Jako výsledek činnosti příkazníka předá příkazník příkazci dokumenty ke spuštění DNS . 
Dokumenty budou předány v jednom vyhotoveních s platností originálu.  

 

II. 
Čestné prohlášení příkazníka, osoby příkazníka 

1. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjat dle § 44 zákona 
134/2016 ZZVZ. Pokud by v průběhu zadávacího řízení nastaly nové skutečnosti ve vztahu 
k podjatosti, je příkazník povinen je bezodkladně oznámit příkazci. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že žádné změny nenastaly. Příkazník současně čestně prohlašuje, že o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem své funkce zachová mlčenlivost. 

 

 



Stránka 3 z 9 
 

III. 
Čas plnění 

1. Příkazník se zavazuje zabezpečit vyhotovení dokumentů veřejné zakázky v termínech 
uvedených v harmonogramu, který je přílohou této smlouvy. 

2. Termíny uvedené v harmonogramu jsou pouze orientační a jsou závislé na včasném 
rozhodnutí příkazce o provedení úkonů, o kterých musí dle ZZVZ rozhodnout zadavatel.   

3. Obě smluvní strany se dohodly na zahájení činnosti příkazníka následují po podpisu 
smlouvy a předání nutných podkladů ze strany příkazce, přičemž příkazce má právo 
zahájení jednotlivých konkrétních úkonů jednostranně určit. 

4. Veřejná zakázka ke spuštění DNS se považuje za ukončenou: 

- uveřejněním výsledku veřejné zakázky v souladu se ZZVZ. 

5. Za termín ukončení činnosti příkazníka je považován den uzavření Rámcové dohody.   

 

IV. 
Odměna příkazníka (cena) 

1. Odměna příkazníka je stanovena dohodou smluvních stran jako odměna nejvýše přípustná 
a obsahuje veškeré náklady příkazníka související s provedením předmětu plnění smlouvy. 

2. Odměna je stanovena ve výši: 

 Cena bez DPH:                120.000,- Kč 

 DPH 21 %:      25.200,- Kč 

 Cena včetně DPH:    145.200,- Kč 

V případě změny výše DPH, bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba DPH ve výši 
21 %). 

3. Odměna obsahuje zejména: 

 veškeré náklady příkazníka související s provedením předmětu této smlouvy, 

 náklady spojené s telefonem, poštovným apod., 

 náklady na odborné posouzení  

 náklady na cestovné, 

 mzdové náklady pracovníků příkazníka, 

 ostatní náklady nezbytné pro řádný průběh zavedení DNS. 

 

V. 
Fakturace a platební podmínky 

1. Příkazník nepožaduje zálohu. 

2. Odměna bude uhrazena vždy po provedení a ukončení jednotlivé etapy dle přílohy č. 1 
této smlouvy. 

  



Stránka 4 z 9 
 

Cena první etapy je stanovena na:  
 Cena bez DPH  60.000,- Kč 
 DPH 21%   12.600,- Kč 
 Cena včetně DPH   72.600,- Kč 

 
Cena druhé etapy je stanovena na: 

 Cena bez DPH  30.000,- Kč 
 DPH 21%     6.300,- Kč 
 Cena včetně DPH   36.300,- Kč 

 
Cena třetí etapy je stanovena na: 

 Cena bez DPH   20.000,- Kč 
 DPH 21%     4.200,- Kč 
 Cena včetně DPH   24.200,- Kč 

 
Cena čtvrté etapy je stanovena na:  

 Cena bez DPH  10.000,- Kč 
 DPH 21%     2.100,- Kč 
 Cena včetně DPH   12.100,- Kč 

3. Podkladem pro úhradu odměny jsou faktury vystavené příkazníkem, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Nebudou-li faktury obsahovat některou povinnou náležitost, je 
příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení 
opravy. Od doby odeslání nové faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

4. Splatnosti faktur se sjednávají v délce do 30 kalendářích dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
příkazce. 

 

VI. 
Spolupůsobení příkazce 

1. Příkazce je povinen předat veškeré podklady pro vyhotovení dokumentů k zavedení DNS.   

2. Příkazce je povinen konzultovat veškeré kroky s příkazníkem tak, aby nedošlo k porušení 
ZZVZ.  

3. Příkazce je povinen a včas vyzvat příkazníka k vyhotovení dokumentů v jednotlivých 
etapách přípravy a zavedení DNS 

4. Příkazce je povinen e-mailem na adresu uvedenou v této smlouvě informovat příkazníka o 
tom, že byla podepsána příslušná rámcová dohoda s dodavateli, a to nejpozději do tří 
pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy.  

5. Obdrží-li příkazce jakýkoliv doklad nebo dopis vztahující se k zavedení DNS, je povinen 
jej bezodkladně poskytnout příkazníkovi ke konzultaci. Toto ustanovení se netýká nabídek 
a žádostí o účast, které budou příkazníkovi poskytnuty až po otevírání obálek (jednání 
komise).  

 

  



Stránka 5 z 9 
 

VII. 
Smluvní sankce 

1. Nezaplatí li příkazce příkazníkovi včas a řádně fakturu, je příkazník oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že příkazník neprovede zavedení DNS nejpozději do 30.10.2018, je příkazce 
oprávněn účtovat příkazníku smluvní pokutu ve výši 0,5 % z výše odměny uvedené v čl. 
IV. odst. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý dne prodlení. Příkazník se zprostí 
povinnosti uhradit smluvní pokutu, pokud zpoždění bude zapříčiněno objektivními 
příčinami. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty. 

 

VIII. 
Odpovědnost za vady a škody 

1. Příkazník neodpovídá za případné vady plnění vzniklé z vadných podkladů či informací 
předaných příkazcem.  

2. Příkazník poskytuje další záruky za bezvadnou přípravu celého průběhu zavedení DNS dle 
ZZVZ v následujícím rozsahu: 

a) v případě zrušení zadávacího řízení k zavedení DNS nebo uložení zákazu plnění 
smlouvy Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže se příkazník zavazuje provést 
následnou přípravu DNS bezplatně, 

b) v případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže uzná návrh uchazeče za důvodný 
a nařídí nový výběr nebo provedení nápravných opatření, je příkazník povinen provést  
nápravné opatření na vlastní náklady, 

3. Příkazník ručí za zákonný průběh zavedení DNS a nese veškeré náklady vzniklé porušením 
ZZVZ (zejména náklady na zabezpečení nápravných opatření) a je povinen uhradit příkazci 
prostřednictvím svého pojistitele veškerou vzniklou finanční škodu, pokud vznikla 
porušením povinností příkazníka. Za tímto účelem je příkazník pojištěn pojistnou smlouvou 
č.8066958617 u ČSOB Pojišťovna, a.s. ze dne 9.11.2016 na odpovědnost za škodu do výše 
30.000.000,- Kč, která je přílohou č.2 této smlouvy. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příkazce tímto pověřuje příkazníka, aby jeho jménem vyhotovil veškeré dokumenty 
k zavedení DNS. 

2. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny formou číslovaných dodatků uzavřených 
v listinné podobě v písemné formě podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva, včetně jejich příloh může být na žádost třetí 
osoby a nebo na základě rozhodnutí příkazce zveřejněna. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazník a tři 
příkazce. 

 



Stránka 6 z 9 
 

Přílohy:    příloha č.1 – Souhrn dokumentů, které v rámci zadavatelské činnosti bude 
příkazník pro příkazce tvořit.  

 příloha č. 2 – Harmonogram  

  

 

V Karviné, dne ……….                                V Ostravě, dne ………. 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

Za statutární město Karviná      Za Seller Moravia, s.r.o.
  

xxxxxxxxxxxxxxxx                   Roman Tyl, jednatel 

vedoucí Odboru organizačního  

 

  


